Jacobus nec non Joannes Blancheti, et Claudius Peillard, ac Claudius Cacheti, nec non Joannes 

de Maleteste, ac Guigo et [11] Anthonius Bechoti, nec non Anthonius Rebotton, et Simon ac 

Joannes Corsan, nec non Guillelmus, praefati, praesentes non forent ad praestandum de 

observandis statutis et consuetudinibus ipsius erectae ecclesiae, postquam condita fuerint, 

solitum juramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem idoneum, et cum ad ipsam 

erectam ecclesiam accederent corporaliter illud praestarent; voluit autem dictus Adrianus 

praedecessor, quod propter unionem, annexionem et incorporationem praedictas, dictae sancti 

Pauli et sanctorum Georgii et Euphemiae ecclesiae debitis non fraudarentur obsequiis, et 

animarum cura in eis nullatenus negligeretur, sed earum congrue supportarentur onera consueta, 

ac quod decanus dictae erectae ecclesiae pro tempore electus, infra sex menses a die habitae 

possessionis ipsius decanatus computandos, novam provisionem super ipso decanatu a sede 
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praedicta impetrare, et jura camerae apostolicae debita persolvere omnino teneretur, alioquin 

decanatus ipse vacare censeretur eo ipso, et insuper idem Adrianus praedecessor quoad 

unionem, annexionem, incorporationem, collationem et provisionem hujusmodi, pro ut erat si 

appropriationem praedictas, ex tunc si secus super his a quocumque, quavis authoritate, 

scienter, vel ignoranter, contingeret attentari, irritum et inane decrevit, ac autem de erectione, 

institutione, unione, annexione, incorporatione, applicatione, appropriatione, statuto, 

ordinatione, concessione, absolutione, collatione, provisione, voluntate et decreto praedictis, 

pro eo quod super illis dicti Adriani praedecessoris litterae ejus superveniente obitu confectae 

non fuerunt, valeat quomodolibet haesitari, ac Petrus et Claudius Le Roz, aliique presbiteri ac 

clerici praefati illorum frustrentur effectu, volumus, et dicta authoritate apostolica decernimus, 

quod erectio, institutio, unio, annexio, incorporatio, applicatio, appropriatio, statutum, 

ordinatio, concessio, absolutio, collatio, provisio et decretum Adriani praedecessoris 

hujusmodi, perinde a dicta die tertio nonas januarii suum sortiantur effectum, ac si super [12] 

illis ipsius Adriani praedecessoris litterae sub ejusdem dici datum confectae fuissent, prout 

superius enarratur, quodque praesentes litterae ad probandum plene erectionem, institutionem, 

unionem, annexionem, incorporationem, applicationem, appropriationem, statutum, 

ordinationem, concessionem, absolutionem, collationem, provisionem et decretum praedicta, 

ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur, quocirca venerabilibus 

fratribus viris Casertanensi et Morianensi episcopis, ac dilecto filio decano ecclesiae beatae 

Mariae de Varambonis, Burgiensis, olim  lugdunensis dioecesis, per apostolica scripta 

mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, praesentes litteras 

et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte decani et capituli 

praedictorum vel alicujus eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in 

praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant authoritate nostra praesentes 

litteras et in eis contenta firmiter observari, ac singulos quos eaedem praesentes litterae 

concernunt illis pacifice gaudere, non permittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet 

indebite molestari, ipsoque Petrum recepto prius ab eodem Petro, nostro et romanae ecclesiae 

nomine fidelitatis debitae solito juramento, juxta formam quam sub bulla nostra mittimus 

introclusam, et Claudium Le Roz, ac Jacobum nec non Joannem Blancheti, et Claudium 

Peillard, ac Claudium Cacheti, nec non Joannem de Maleteste, et Guigonem ac Anthonium 

Bechoti, nec non Anthonium Rebotton, et Simonem ac Joannem Corsan, nec non Guillelmum, 

vel eorum respective procuratores, in corporalem possessionem decanatus, et cantoriae, ac 

sacristiae, nec non canonicatuum et praebendarum, juriumque et pertinentiarum praedictorum 
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inducant dicta authoritate nostra, et deffendant inductos, amotis quibuslibet detentoribus, ab 

eisdem facientes, Joannem Blancheti, et Claudium Peillard, ac Claudium Cacheti, nec non 

Joannem de Maleteste, et Guigonem ac Anthonium Bechoti, nec non Anthonium Rebotton, et 

Simonem [13] ac Joannem Corsam, nec non Guillelmum, ad praebendas hujusmodi in dicta 

erecta ecclesia in canonicos recipi, et in fratres stallo eis in choro, et loco in capitulo, cum dicti 

juris plenitudine assignatis, et Petrum ac Claudium Le Roz, nec non Jacobum, praefatos, ad 

decanatum, et cantoriam, ac sacristiam hujusmodi respective, ut est moris, admitti, sibique de 

illorum ac Joanni Blancheti, et Claudio Peillard, et Claudio Cacheti, nec non Joanni de 

Maleteste, et Guigoni, ac Anthonio Bechoti, nec non Antonio Rebotton, et Simoni ac Joanni 

Corsam, nec non Guillelmo, praefatis, de ipsorum canonicatuum et praebendarum fructibus, 

reditibus, proventibus, juribus, et obventionibus universis, integre responderi, contradictores 

authoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non obstantibus omnibus supradictis. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae voluntatis, decreti et mandati, 

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit 

incursurum. Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo 

quingentesimo vigesimo tertio, sexto kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Lettres patentes de feue madame souveraine de Dombes, qui confirment la bulle de l’érection 

du chapitre de Trevoux, du 16 fevrier 1527.  
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Texte 20 : Principales rubriques des extraits des fragments de statuts de Saint-Symphorien de 
Trévoux (1528) 
AD Ain Trévoux, GG 71 

Copie de 1628. 

In nominae sanctae individuae trinitatis patris et filii et spiritus sancti ad ejus gloriam et laudem 
almeque Dei pare sancti Symphoriani, hujus ecclesiae Trevoltii, patroni ac totius curiae celistae, 
honorem, statuta et ordinationae, authoritate appostolica, ac de mandato ipsius per decanum et 
apitulum ejusdem aecclesiae, condita hic  

Primae deffinitionis rubrica de cappitulo prima (2r-v) 

De illis qui cappitulum possunt vocare, rubrica 2a (2v-3r) 

De decano et potestate ejus ; rubrica tertia (3r) 

De officio decani. Rubrica 4a (3r-v) 

De cantore et ejus officio ; rubrica quinta (4r-v) 

De sacrista et ejus officio ; rubrica sexta (5r-v) 

De canonicis et eorum officio, rubrica septima (5v) 

De vice cantore et ejus officio ; rubrica 8a (6r) 

De clerico cantoris et ejus officio, rubrica 9a (6r-v) 

De marticulario, sive sacristae clericulo ; rubrica decima (6v-7r) 

De simplicibus habituatis, rubrica undecima (7r) 

De bidello et ejus officio ; rubrica 12 (7r-v) 

De clericulis et eorum officiis ; rubrica decima tertia (7v-8r) 

De modo abituandi simplicitae ; rubrica decima quarta (8r-v) 

De forma juramenti, rubrica decima quinta (8v-9r) 

De clericulis ad studium mittendis; rubrica decima sexta (9r-v) 

De modo recipiendi personas cappittulares; rubrica decima septima (9v-10r) 

De generali residentiae et absentia, ac distributionibus percipiendis, rubrica decima octava (10r-
v) 

De residentia et absentia decani, rubrica decima nona (10v-11r) 
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De residentia, absentia cantoris, et sacristae ; nec non decem canonicorum, rubrica vigesima 
(11r)40